
                           令和５年１月１７日  

新入生保護者様 

                            練馬区立開進第二中学校  

                            校 長 牧 野 英 一  

 

令和５年度入学 新入生保護者説明会のお知らせ 
 

 新春の侯、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

  この度、令和５年度入学予定のお子様の保護者対象入学説明会を下記の内容で開催いたしますので、ご多用の

ところは存じますが、ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 なお、来校される際に、下記の「入学予定者確認票(ｷﾘﾄﾘの下)」及び、「給食における食物アレルギー調査」

【別紙】に必要事項をご記入のうえ、当日ご持参ください。 

 また、感染の状況により、下記の内容に変更等が生じる場合は、学校ホームページ等でお知らせしますので、

必ずご確認ください。 

記 

 

１ 日 時  令和５年２月１０日（金）午後３時１５分～(受付２時４５分～) 

２ 場 所  本校体育館  <受付>･･･体育館入口 

３ 内 容  (1) 生徒の学校生活 (2)校長挨拶   (3)本校の概要   (4)入学までの予定、諸準備など 

※ 説明会終了後に個別のご質問をお受けします。 

４ 持ち物  ① 入学予定者確認票（キリトリ線以下のご提出をお願いします。） 

       ② 「給食における食物アレルギー調査について」【別紙】（事前に記入の上、ご持参ください。） 

③ 上履き、筆記用具 

５ その他 ・ 感染予防対策のため、受付で検温の上、マスクの着用にご協力ください。また、体調がすぐれ 

ない場合には、後日説明させていただきますのでご連絡ください。 

６ 学校公開 説明会終了後、部活動を見学することができます。 

 

  

 

 

 

※ 説明会に出席できない方は、提出書類２部（「入学予定者確認票」・「給食における食物アレルギー調査」） 

に記入して、ご連絡ください。別日に学校にご提出いただきます。  

※ ご不明な点は、本校副校長までお問い合わせください。（℡ ３９９３－１３４８ 副校長：中野） 

 

――――――――――――――    キ リ ト リ    ―――――――――――――― 

 

練馬区立開進第二中学校 

令和５年度入学予定者確認票 （当日必ずご提出ください。） 

フリガナ  フリガナ  

児童氏名  保護者氏名  

児  童 

生年月日 
年   月    日生 

性

別 
 電話番号  

現 住 所 〒     練馬区 

出 身 校 立                      小学校    ６年    組 

※ 本確認票は、入学予定者を確認することを目的として利用します。 

◎ 標準服・体育着等について                         

採寸と販売は、２月１２(日)１０時３０分～１２時００分本校体育館及びセミナーハウスにて行います。 

※ お子様と各ご家庭同伴者１名での来校をお願いします。 

当日ご都合がつかない場合は、各販売店に直接行ってください。【配布資料に指定販売店のパンフレット同封】 

 


